PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

13.02.2017                                                                                                                  № 1099

О принятии в первом чтении проекта решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа»

Дума Находкинского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» (прилагается).

2. Направить проект решения Думы Находкинского городского округа «О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа» главе Находкинского городского округа для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И. о. председателя Думы

                                          А.А. Киселёв

Приложение к решению Думы Находкинского

городского округа

от 13.02.2017 № 1099
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

__.__.2017                                                                                                                ПРОЕКТ
О внесении изменений в Устав Находкинского городского округа

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390, (Находкинский рабочий, 2005, 14 июня, № 79-81; 2005, 20 сентября, № 134-135; 2007, 17 января, № 5-6; 2008, 11 апреля, № 52; 2008, 10 июня, № 82; 2008, 1 августа, № 111;  2008, 19 ноября, № 168; 2009, 20 января, № 6; 2009, 22 июля, № 99; 2009, 30 октября, № 152; 2009, 30 октября, № 152; 2010, 16 апреля, № 56; 2010, 5 августа, № 124; 2010, 30 ноября, № 195; 2011, 18 февраля, № 21; 2011, 31 мая, № 75; 2011, 20 июля, № 103; 2011, 18 октября, № 153; 2012, 8 февраля, № 17; 2012, 19 июня, № 83; 2013, 12 февраля, № 18; 2013, 7 мая № 60; 2013, 15 августа, № 108; 2014, 30 января, № 11; 2014, 24 апреля № 10; 2014, 13 июня, № 14; 2015, 28 января, № 8; 2015, 30 июня, № 76 (12494); 2015, 8 сентября, № 113 (12531); 2015, 23 декабря, № 162; 2016, 24 марта, № 6; 2016, 23 августа, № 114; 2016, 29 ноября, № 163) следующие изменения:

1) в пункте 13 части 1 статьи 8 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
2) пункт 1 части 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Находкинского городского округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав Находкинского городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Приморского края или законов Приморского края в целях приведения Устава Находкинского городского округа в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3) пункт 166 части 2 статьи 26 признать утратившим силу;
4) в статье 31:

часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае досрочного прекращения полномочий главы Находкинского городского округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет по решению Думы Находкинского городского округа первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа или депутат Думы Находкинского городского округа.»;
в части 13 слова «из своего состава» исключить;

5) пункт 1020 статьи 35 изложить в следующей редакции:
«1020) обладает полномочиями в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе осуществляет контроль в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;
6) в части 5 статьи 46 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Находкинского городского округа, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Находкинского городского округа вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края в целях приведения Устава Находкинского городского округа в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
7) в пункте 9 части 2 статьи 52 слова «и организации отдыха детей» заменить словами «и для обеспечения организации отдыха детей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Находкинского

городского округа
PAGE